
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 463 del 25-9-2019

Oggetto:  Gara  d’appalto,  a  mezzo  procedura  aperta  telematica,  per  la  stipula  di  una
convenzione quadro per la fornitura di Ecografi per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie del
Regione del Veneto – Successione Ricorso avanti il TAR Veneto promosso dalla società
Esaote S.p.A. contro Azienda Zero (n. 976/2019 R.G.) – conferimento di mandato ad litem
all’avv. Michele Greggio del Foro di Padova. 

Il Dirigente proponente, Giacomo Vigato, Direttore UOC Convenzioni e Assicurazioni SSR e re-
sponsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia, riferisce:

Con provvedimento del Direttore UOC CRAV n. 367 del 30 agosto 2018, Azienda Zero ha indetto
la procedura aperta telematica per la stipula di una convenzione quadro per la fornitura di ecografi
alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, per la durata di due anni, suddivisa in n. 5 lotti di
importo complessivo pari ad € 7.971.588,00= (IVA esclusa).

Per quanto qui rileva, detta procedura si è conclusa con l’aggiudicazione del lotto n. 2 alla società
Techosp S.r.l. come da deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 368 del 2 agosto
2019 che ha individuato gli aggiudicatari anche dei restanti lotti.

La società Esaote S.p.A., che con riferimento al lotto 2 è risultata seconda classificata, ha promos-
so avanti il TAR del Veneto il ricorso (acquisito al prot. 17376/2019 ed iscritto al n. 976/2019 R.G.)
per ottenere, previa istanza cautelare che verrà discussa all’udienza del 9.10.2019, l’annullamento
del provvedimento impugnato, la declaratoria di inefficacia dell’eventuale contratto nel frattempo
stipulato con l’aggiudicatario, nonché, in subordine, il risarcimento del danno.

Al fine di difendere la legittimità dei provvedimenti adottati anche nell’interesse dell’intero SSR, si
propone quindi la costituzione in giudizio di Azienda Zero per vedere confermato l’operato dei pro-
pri Uffici.

In ossequio ai criteri fissati dal Regolamento di disciplina del conferimento degli incarichi ai legali
esterni ai sensi degli artt. 4 e 17, comma 1, lett. d) punti 1 e 2 del D. Lgs. n. 50/2016, approvato
con decreto Commissariale n. 118/2018 e da ultimo aggiornato giusta Deliberazione del Direttore
Generale n. 452/2019, vista la mail del 24.9.2019 di disponibilità dell'avv. Michele Greggio del foro
di Padova e il relativo preventivo di spesa, ritenuto congruo, come in atti all'ufficio legale, la Dire-

Deliberazione del
Direttore Generale n. 463   del 25-

9-2019 

Originale Pag. 1 di 3



zione Generale ha valutato di affidare il patrocinio di Azienda Zero al legale in parola che ha quan-
tificato l’ammontare del corrispettivo dovuto per la prestazione professionale in € 23.054,10= (com-
prensivo di onorari, rimborso spese generali, IVA e CPA), salvo conguaglio.

Per quanto sopra esposto,

IL DIRETTORE GENERALE

VISTI

- la L.R. n. 19/2016;
- il Decreto Commissariale n. 118/2018;
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 452/2019.

Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l’avvenuta regolare
istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione statale e regio-
nale, nonché la copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;
Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di ri-
spettiva competenza;
In  base  ai  poteri  conferitigli  con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  122
dell’8.10.2018,

DELIBERA

1. di dare atto che quanto espresso in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento;

2. di conferire all’avv. Michele Greggio del Foro di Padova la procura ad litem per la difesa in giudi-
zio di Azienda Zero nel ricorso promosso avanti il TAR del Veneto dalla società Esaote S.p.a. (n.
976/2019 R.G.) riferito alla procedura aperta telematica per la stipula di una convenzione quadro
per la fornitura di Ecografi per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto;

3. di riconoscere al precitato professionista, a titolo di corrispettivo per la prestazione professionale
in oggetto, l’importo di € 23.054,10= (comprensivo di onorari, rimborso spese generali, CPA, IVA),
salvo conguaglio;

4. di  stabilire che gli  oneri  derivanti  dal  presente provvedimento trovano copertura nel  budget
dell’anno in corso assegnato alla UOC Ufficio Legale e che verranno imputati nel conto BA1790-7
B.2.B.2.3.A) “Consulenze non sanitarie da privato”;

5. di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23
del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016;

Deliberazione del
Direttore Generale n. 463   del 25-

9-2019 

Originale Pag. 2 di 3



6. di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il  presente provvedimento nell’albo online di
Azienda Zero.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Patrizia Simionato 

firmata digitalmente

Deliberazione del
Direttore Generale n. 463   del 25-

9-2019 

Originale Pag. 3 di 3


		2019-09-25T13:04:44+0200
	Patrizia Simionato




